
2021 年 1 月 4 日 
関係各位 

エヌシーオートメーション株式会社 
 
 

弊社社員の新型コロナウイルス感染症の発症に伴う対応について 
 
 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
弊社本社(名古屋市東区)に勤務する社員 1 名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが 1 月 1 日に判明しました。 
 
感染の拡大を防止するため、所管保健所と連携し、1 月 4 日までに以下の対応を行い

ました。 
 
・該当社員の行動履歴、ならびに感染者への濃厚接触者の調査 
・弊社内で昨年 12 月 26 日以降、会議等で当該社員に接触した社員の 
健康状態に関する経過確認 

・弊社本社内の消毒作業の実施 
 
なお、1 月 4 日現在、当該社員以外に新型コロナウイルスに感染した社員はおりませ

ん。また、所管保健所の見解では弊社内で当該社員に関し濃厚接触者と判断すべき社

員はおりません。 
 
今後も、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携

し、対応してまいります。 
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
 

以 上 
 


